angejeige iff. @< wird Dannenbero nidje
undienlich fenn, foldyes procemium , dav-
auf man fich fo offte beruffen muiffen, albier
einguritcEen , und yugleic) diejenigen Stels
len, worinne bie bepden Codices, nemfich
Codex MSCt. biblioth. Ambrol, und ders
jenige, foMvrRA TORLVS ausber Bi-
bliotheca Eftenfi edivt, von einander abs
geben, angumercfen:

ROTHARIS LEGES,
Prologusin Edictum.

In Nomine Domini. Incipit Edictum,
uod renovavi cum Primatibus meis Ju-
jif:i.l:nusj Egoin Dei nomine Rothar Rex,
vir excellentiflimus , feptimus decimus
Rex gentis Langobardorim, anno Deo
propitiante Regni mei octavo, wtatisque
trigefimo octavo, Indictione fecunda,
& poft adventum in Provinciam Iralie
Langobardorum, ex quo Albuin tunc tem-
poris Rege procedente divina potentia
adjuti funt anno fL'pmﬂg{‘ﬁllm fexto feli-
citer. Datum T¥esni inPalatio. 'Quanta
pro fubjectorum noftrormn commodo
noftrz fuit follicitudinis cura, vel eft, fub-
teradnexus tenor declarat; pracipue tam
propter afliduas ﬂ1tig;itimlu:j pauperum,
quam etiam propter fuperfluas exactio-
nes ab his, qui minorem virtutem habent,
quos etiam vim pati cognovimus. - Et ob
hoc confiderantes Dei mifericordiam, ne-
ceffarium effe profpeximus prafentem
corrigere & componere Legem , quaz
priores omnes & renovet, & emendet,
& quod deeft, adjiciat, & quod eft fu-
perfluum, ablcindat. Et inunum pro-
vidimus volumen complectendam, qua-
tenus liceat unicuique, falva lege & ju-
flitia, quiete vivere, & propter opera-
tionem contra inimicos laborare, leque,
foosque defendere fines. Tamen quam-
quam

T
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qmmhxc itafe habeant, utile prnfpexi- ges nominati creperunt efle, memora- Vpn pen K-
1‘i._. in rluanrumPf:ra]]l!iquus]mminr:s {ﬁ— nigen ber

mus pro futari temporis niemoria nomi-
dicimus, & in hac membrana adnotari fongebarben.

na Regum anteceflornm noftrorum, ex
quo in gente noflra Lu;{gu&m';z’arum Re-

E Cod. MSCt. Bibl. Ambrofl. uti edid.
HOR. BLANC. in not. ad P A VL.
piac. L1 c 14

Primus Agelmundus

II. Lamifio.

11I. Lethe.

1V. Gildech.

V. Gudeoch filius Gildehoc, MS.

Blan, Hugo de hac,

Caffo filius Gudehoc. MS. BL

Dalfo fil. de hoc.

Tato filius Caffonis, &

Vnichis filins Tatonis.

Vnabo fil. Vnichis,nepos Tatonis.

Valamir.

Alboin, qui exercitum, ut fupra,

in Italiam adduxit.

Clepes ex genere Belleos.

Aginulphus Turingus.

Autari filius Depex ex genere

Arauad.

Audofal filins Aginulfi.

Aruand ex genere Caupus.

Ego in Dei nomine, qui dicor

Rothar Rex, filius Nandigi, ex

ige.nc:'c Arodus,  Nandigus fi-

ius Nodtonis.  Nodlo , filins

Alamano, filine Chilzonis, Chil-

gzonis Vueo, filius Fronconis.

Fronco, filing Faconis., Faco, fi-

lins Mamonis, Mamo, filius Ob-

thora.

VL

VIL
VIIL
IX.

XI.
XL,

XIIT,
XIV.

XV.
XVI.
XVIL

juffimus.

E Codice biblioth. Eftenf. ap. mvraT.
T.LPILpr

Primus Agimundus ex genere Eugingi.
If. LamilTio.
I1l. Leth.
. Childehac, filius Leth.
V. Godehoc, filius Gildehoc.

V1. Do filius Daffonis.

VII. Tato filius Tatonis,
VIIL. Vuacho,fil.Nichis,nepos Tatonis.
VIIII, Vualterius,
X. Adoinus, ex genere Gaulis.

XI. Alboinus, exercitum, ut fupradi-
dtum efl, in Ttaliam adduxit
Cleph, ex genere Beleos.

Hutari, filius Cleph.

Agiliup, Thuringus, ex genere
Anauuat.

Adubiuald, filius ﬁgi]iﬂp
Arioald, ex genere Caupi.

Ego in Dei nomine, qui ﬁlpm,
Rothar Rex, filius Nandigild, ex
genere Arodos. Nandigild filius
Nazonis foit.  Nazo, filins Ala-
mundi. Alamundus, filius Ala-
man. Alaman, filius Igelzonis.
Igelzo, filius Vueonis. Vueo, fi-
lins Parachonis. Paracho, filius
Falchonis. Falcho, filius Mam-
monis, Mammeo, filius Obochorz.

XII.
XL
XIIIL.

XV.
XVL
XVIL

. Eft error fpretus , quo Langobarda juventus
. Errabat, Verum loquitur munc pagina fenfum
,» Edicti, rectis (quod ftrinxit Rorhar habenis

,» Vialcanfus meritus) quem laudat fcriba difertus.

» Noftrorum licgum i'-ll.lt‘ll.inc exordia Legum.

Con-
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Bott bet /8 Conclufio legum Rotharis ap.Mv R A-
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Hedoaldns.

ToRr. Lo p.48.

Et hoc addimus atque definimus, vt
caufz quz finite funt, non velvantur;
quw autem non funt finitz ad prefen-
tem vigefimam fecundam dien menfis
hujus Novembris indictione IL incho-
at, aut qua motz fuerint, per hoc Edi-
&tum incidantur & finiantur.  Et hoc
generaliter damus in mandatis, ne ali-
qua fraus per vitium feriptorum in hoe
Edicto ﬂiﬁlibﬂﬂhlf. Si aliqua fuerit in-
tentio, nulla alia exemplaria credatur,
aut [fcipiatur, nili qunf per manus An-
fealdi Notarii noftri feriptum, aut reco-
gnitum fen requifitum fuerit, qui per
noftram juffionem feripfit.

Dicfe Sammiung ter Longobardi:
fcben Medhee rourden unter den Titul Edi-
&tun von Rothari promulgiret und die
®efele bieffen 3 Auricabeones, wie die
Gotbifchen Bellagines.  Vid. HorAT.
Branxc. ad pavr. pDrac. Longob.
L. IV.c. 44. not. 227. Diefe Gefese
per Longobarden jufamme den Jufds
Gien ber folgenben Konige, find edict ju
unterfchicoenen mablen; mmafen fols
dye an. 1557. ju Dafel vonBasiLiO
JOHANNE HEROLDO, bon LIN-
pENBROGIO in feinen Codicelegum
Antiquaram, p. 509. imgleichen von
GorLpasTo fub titulo confuetudi-
pum & legum imperalium, p. 1r. und
noch mebrmablen Heraus gegeben rors
ten,  1nd endlich bat folde AxTo-
N1vs mvRaTORLVS € codice MSCto